
 

   
  

 
 

   
 
 

 

 
   

 

 

 
  

 
   

  

 
  

  

   

 

   
 

  

    
   

   
 

  
 

  

YTTRANDE SLU ID: SLU.ua.2021.2.6-2492 

2021-10-12 

n.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över remiss från Näringsdepartementet avseende 
en EU-anpassad djurläkemedelslagstiftning 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) instämmer i remissens huvudpunkter men har 
några synpunkter, se nedan. 

Generella synpunkter 
Det är angeläget att samordning sker med utformningen av den nya nationella 
djurhälsolagen, eftersom delar av förslaget berör denna. 

Det är också angeläget att en översyn av lagen om verksamhet inom djurens hälso-
och sjukvård kommer till stånd snarast, eftersom den är otidsenlig i visa delar och 
berörs av såväl detta lagförslag som andra. 

Konsekvenserna av att den nationella regleringen av homeopatiska läkemedel 
enbart ska omfatta humanläkemedel och inte sådana ämnade till djur bör 
övervägas. 

Det är angeläget att frågan om avfallshantering utreds. Även om befintlig 
lagstiftning anses räcka för att tillgodose kraven i EU-förordningen är det viktigt att 
möjliggöra för olika näringsidkare, såsom djurägare och veterinärer, att praktiskt 
efterleva förordningens krav. Förutsättningarna är väldigt olika för djurägare och 
enskilda veterinärer i fältverksamhet och humanvård med kommunalt/regional 
huvudmannaskap. 

Postadress: Box 7070, 750 07 Uppsala Tel: 018-67 10 00 (vx) 
Besöksadress: Almas allé 8 Mobilnr: 073-822 7982 
Org nr: 202100-2817 Linda.ferngren@slu.se 
www.slu.se 
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Yttrande över remiss från Näringsdepartementet avseende en EU-anpassad djurläkemedelslagstiftning 

Specifika synpunkter 
Del 1 sid 89, Ändring i lag 2009:32, 2kap 1a§ 

SLU instämmer i att detaljerad statistik från förskrivare är av vikt för enskilda 
verksamheters verksamhetsutveckling, forskning och förebyggande av 
antimikrobiell resistens. Dock bör det understrykas att inrapportering måste 
utformas så den administrativa bördan på veterinärkåren minimeras då landets 
veterinärer redan har en hög arbetsbelastning. 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av prodekan Margareta 
Emanuelson efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har 
utarbetats av professor Susanna Sternberg-Lewerin samt universitetslektor Carl 
Ekstrand, båda vid institutionen för biomedicin och veterinär folkhälsovetenskap. 

Margareta Emanuelson 

Linda Ferngren 
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